2025年11月26日

各 位

会 社 名 旭 松 食 品 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 木下 博隆

（コード     2911 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役経営管理部長  足立 恵

（TEL 06－6306－4121）

（開示事項の経過）連結子会社の異動（持分一部譲渡）の完了および特別利益の計上に関するお知らせ

2025年９月３日付けの「連結子会社の異動（持分一部譲渡）に関するお知らせ」において公表した内容につきまして、持分譲渡

が11月26日付にて完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 持分譲渡の理由

当社の連結子会社である青島旭松康大食品有限公司および青島旭松康大進出口有限公司は、当社グループの製品に使用する原

材料の品質確保、安定・安価供給を主目的として設立いたしました。この度、共同出資者である青島康大控股集団有限公司との

協議により中国国内での事業拡大に向けたポートフォリオの見直しにより経営管理の主体を青島康大控股集団有限公司へ移管し

更なる発展を目指すため本持分譲渡を行うことを判断いたしました。

２．異動する子会社の概要

① 名 称 青島旭松康大食品有限公司

② 所 在 地 中華人民共和国 山東省 青島市黄島区碧海路699号

③ 代 表 者 蒲田 充浩

④ 事 業 内 容 食品製造業

⑤ 設 立 年 月 2004年６月

⑥ 資 本 金 320万ＵＳドル

⑦ 出 資 者 及 び 出 資 比 率 旭松食品株式会社：90％ 青島康大控股集団有限公司：10％

⑧ 上場会社と当該会社との関係 資本関係 当社が持分90％を保有

人的関係 当社の取締役１名が当該会社の法定代表人および董事長、取締役１

名が監事、従業員１名が董事および総経理を兼務しております。

取引関係 当社の即席みそ汁用具材料、介護食等の製造を行っております。

⑨ 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

決 算 期 2022年12月期 2023年12月期 2024年12月期

純 資 産 32,053千人民元(693,310千円) 33,571千人民元(726,155千円) 34,917千人民元(755,268千円)

総 資 産 33,945千人民元(734,236千円) 35,552千人民元(769,001千円) 36,678千人民元(793,363千円)

１株 当た り純資 産 － － －

売 上 高 16,323千人民元(353,077千円) 15,417千人民元(333,474千円) 15,164千人民元(328,006千円)

営 業 利 益 569千人民元(12,327千円) 1,309千人民元(28,334千円) 1,487千人民元(32,172千円)

経 常 利 益 729千人民元(15,785千円) 1,598千人民元(34,573千円) 1,658千人民元(35,870千円)

当 期 純 利 益 711千人民元(15,388千円) 1,518千人民元(32,845千円) 1,345千人民元(29,114千円)

１株当たり当期純利益 － － －

（注）当該会社は株式を発行していないため、１株当たり純資産、１株当たり当期純利益は記載しておりません。

（注）孫会社の青島旭松康大進出口有限公司は異動する子会社の100％出資（200千元）と規模が僅少であり、かつ現在事業を停止しているため

記載を省略しております。

（注）日本円の換算は2024年12月31日時点のBANK OF CHINAのExchange Rate（Middle Rate）に基づき１人民元＝21.63円で計算しております

３．譲渡相手先の概要

① 名 称 青島康大控股集団有限公司

② 所 在 地 中華人民共和国 山東省 青島市黄島区長江西路157号 康大财富中心

③ 代 表 者 高 思詩

④ 事 業 内 容 食品製造、不動産開発、観光・ホテル業等

⑤ 設 立 年 月 2000年１月

⑥ 資 本 金 51,180千人民元（1,107,023千円）

⑦ 直前事業年度の

総資産及び純資産

総 資 産 5,958,057千人民元（128,872,787千円）

純 資 産 5,157,418千人民元（111,554,972千円）

⑧ 上場会社と当該会社と

の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 当社の即席みそ汁用具材料の製造を行っております。

（注）日本円の換算は2024年12月31日時点のBANK OF CHINAのExchange Rate（Middle Rate）に基づき１人民元＝21.63円で計算しております。

４．持分譲渡の概要

① 異動前の持分割合 90.0％

② 譲 渡 持 分 割 合 70.5％

③ 譲 渡 価 格 譲渡価格については、譲渡先の要請により非開示とさせていただきますが、公正な

プロセスを経て決定しております。

④ 異動後の持分割合 19.5％

５．譲渡の日程

① 取 締 役 会 決 議 日  2025年９月３日

② 譲 渡 契 約 締 結 日  2025年９月12日

③ 持 分 譲 渡 日 2025年11月26日

６．今後の見通し

本持分譲渡に伴い2026年３月期の連結決算において関係会社出資金譲渡益１億７千１百万円を特別利益として計上する予定

です。また、2026年３月期第３四半期連結会計期間において青島旭松康大食品有限公司および青島旭松康大進出口有限公司は

当社連結範囲から除外いたします。なお、2026年３月期連結業績予想については他の要因を含め精査を行っており修正が必要

と判断した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上